
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.lgs. n. 82/2005.

COMUNE DI BARANZATE
Città Metropolitana di Milano

Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 07/05/2024

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA 
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL'ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese maggio alle ore 16:10 in Baranzate 
e nella Casa Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa 
vigente, si è riunita la Giunta Comunale.

Partecipano alla trattazione dell’argomento i sigg.ri:

Nominativo Funzione Pres. Ass.
ELIA LUCA MARIO Sindaco X
MALASPINA MATTEO Vicesindaco X
CHIARIELLO FRANCESCO Assessore X
DE FILIPPIS IONELA Assessore X
BEVILACQUA ZOE MARIA Assessore X
DONAGGIO UMBERTA Assessore X

Presenti: 6        Assenti: 0

Sono presenti presso gli uffici del Municipio in via I Maggio, n. 30 il Sindaco Luca Elia, gli 
Assessori Francesco Chiariello, Ionela De Filippis, Matteo Malaspina, Umberta Donaggio 
e Zoe Maria Bevilacqua e partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il 
Segretario Comunale Dott.ssa Elisa Terrazzino.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Luca Mario Elia, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.lgs. n. 82/2005.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 85 dell’11 aprile 2024 (24A01903), che fissa la data di 
convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 9 giugno 2024 per lo 
svolgimento della elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 
dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di 
stabilità 2014 comma 400 lettera h);

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980;

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

Visto il D. Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 
abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere 
stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione 
degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda 
elettorale;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Attesa la propria competenza; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge  

DELIBERA

1. di stabilire, come indicato nel prospetto seguente il numero e l'ubicazione degli spazi 
riservati alla propaganda elettorale diretta per l'Elezione dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all'Italia.
mt. 2 x mt. 1

 via Aquileia 
 via Manzoni
 via Salvo D'Acquisto
     via Gorizia n. 5 lato parcheggio
piazza Giovanni Falcone/via Trieste
via Asiago

Successivamente, con separata ed unanime votazione



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e segg. D.lgs. n. 82/2005.

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
D.lgs. n. 267/2000.
 

Letto approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Luca Mario Elia Elisa Terrazzino


